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Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren > for forslagsstillerne (K. J .  
Mortensen): Hermed tillader jeg mig at 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
nedsættelse af et udvalg vedrørende visse na- 
turforekomster. 

Forslaget er en følge af bestemmelserne 
i lov om udnyttelse af sten, grus og andre 
naturforekomster i jorden og på søterrito- 
riet, lov om kontinentalsoklen og lov om 
naturgasforsyning, som pålægger ministeren 
for offentlige arbejder og handelsiriÎnÌsteten 
at  meddele ét af folketinget nedsat udvalg 
oplysninger om lovenes administration mi v. 
og forelægge udvalget sager om visse til- 
ladelser og bevillinger, forinden disse med- 
deles. 
? Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til forslaget* og de ledsagende bemærknin- 
ger, anbefaler jeg forslaget til hurtig og 
velvillig! behändling; 홢 

Den første sag på' dagsordenen var: 1 . 
Tredje 홢 beJiandling at forslag til, adoptions- 

lov, 

(Alideil behandling af lovforslaget (nr. 35) 
findes i tidenden sp. 6311). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Socialministeren (Eva; Gredal): Fru 
Hanne Budtz. stillede mig yed anden be- 
handling et ;spørgsmål,- og; da jeg, desværre 
ikke kunne være til stede,; vil jeg benytte 
lejligheden her ved tredje behandling til at 
besvare spørgsmålet. 

Spørgsmålet i drejer sig om tilladelse til 
familiepleje. I socialministeriets cirkulære af 
28. juni 1-966 om tilladelse til familiepleje er 
der i punkt 16 givet udtryk for; at det bør 
påsêS, at et plejebarn kan vokse op i et al- 
dersmæssigt naturligt familiemiljø. Der pe- 
ges derfor på, at det kan give anledning til 
problemer, såfremt plejeforældrene er ældre 
end 40-50 år; og at der ikke bør gives pleje- 
tilladelse i tilfælde,-hvor plejemoderen er 
mere end 40 år .ældre end barnet, for plejefa- 
dêrens vedkommende 45 år.., 홢 . 

Fra disse mere generelle aldersmæssige 

rammer er der imidlertid gjort en undtagel- 
se, og det er det, jeg synes er vigtigt at få 
understreget her, en undtagelse, der . også er 
af generel karakter, idet det nemlig udtryk- 
keligt siges: medmindre ansøgeren er nært 
beslægtet med barnet eller andre særlige 
forhold gør sig gældende. Denne passus er 
netop indsat for at tilgodese de slægtskabs- 
forhold, der f. eks. eksisterer m'ellem bedste- 
forældre og børnebørn. Det er derfor helt i 
strid med cirkulærets mening, hvis børne- 
værnene generelt indtager den holdning, at 
bedsteforældre på forhånd må anses for 
uegnede. Vi vil derfor i forbindelse med det 
cirkulære, der skal udsendes her omkring 
adoptionslovens vedtagelse,; understrege 
over for børneværnene, at cirkulæret skal 
efterkommes, således at eventuelle misfor- 
ståelser kan udryddes. 

Hanne Budtz: Jeg vil gerne takke social- 
ministeren for denne oplysning, som jeg 
mener har interesse i vide kredse, vedrø- 
rende bedsteforældrenes særlige adgang til 
at få plejetilladelse. 

, Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
ledtoges enstemmigt med' 129 stemmer. 

Formanden: lovforslaget vil nil blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling al forslag til lov om æn- 
dring al myndighedsloven. (Forældremyndig- 
hed over børn uden for ægteskab)< 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 36) 
findes i tidende sp. 6311). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til fdrhadling. 

Ingen bad om ordet., 

Lovforslaget . . .  
vedtoges enstemmigt med 130 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive I. til- 
stillet statsministeren. 


